Ἐκ τοῦ κανόνος εἰς τὸν ἁγίον μάρτυρα Ἐλευθέριον, ἡμέρα ιε'.

Ὡς θρόνος πυρρίμορφος, τὴν Κτίστην φέρεις, ὡς ἐμφυχὸς θάλαμος καὶ τερπνὸν παλάτιον, τὸν βασιλέα χωρεῖς γενόμενον ὅπερ ἡμεῖς, Θεοχαρίτωτε.

Ῥάβδος δυνάμειος ἐδλάστησας τὸν Χριστὸν, ἐν ᾧ στηριζόμεθα· σὲ γὰρ ἐτύπου Ἀαρὼν ράβδος ποτὲ βλαστήσασα, ἀγεώργητε ἀγνή, περιστερά ἀεικάρθωνε.

(97) De hac columba verba faciens Bernardinus de Bosto in Mariali serm. 6, de Concept. parte II, ait inter alia : « Gloriosa Virgo ab omni labe immaculata, fuit figurata per columbam albam et mundissimam, quæ de arca Noe egrediens, atque nihil sceditatis tangens, cum ramo virentis olivæ est reversa, ut habetur Genes. VIII cap., quod fuit in signum victoriae. Ideo non debet corvus contra eam erocifare, licet eò mortuorum corporum putredine scdato, ipsa purissima columba in nullo penitus fuerit maculata. » Sic ille. Favet S. Andreas Cretensis in canone De conceptione B. Virginis ode 6, dum inquit :

Anna Columbam immaculatam concipiens in utero Impleta fuit verissimo spirituali gaudio.

Quibus verbis cum Virginem primo statim initio suo dixerit columbam immaculatam, negavit fuisse prius ex peccato originali corvum. Apparuit Spiritus sanctus in columbæ specie, cum Christus Dominus in fluminis Jordani undis effigiem peccatoris abluerat. Post lustralis undæ fluxum evanuit columba, solum efformata ad signum, et tamen tam cito transitura, sedulo delectu seligitur inter alites candidior, sincerior absque felle. Dominus

Qui plenus erat, propter nos exinanitur secundum carnem ; et qui erat ante principium, incipit esse : qui dives erat, fit mendiculus ; et qui est Verbum Dei, in præsepio **236** brutorum irrationalium reclinatur, ut infans, omnium qui a sæculo sunt reparationem faciens.

Novus in terra puer agnoscitur, qui semper est cum Patre et Spiritu : fasciis autem involvitur ille qui tanquam fasciis, nebula terram manifestè circumdat ; et in stabulo irrationalium reclinatur. Hujus nunc lætabundi incorruptam nativitatem festis vocibus præveniamus.

Ecce, quemadmodum prædixit propheta, Virgo Deum concepit in utero, et proxima est ad illum manifestè pariendum in spelunca Bethleem : cui omnes psallimus : Benedictus es, Deus patrum nostrorum.

Apparuisi, Christe Jesu, incarnatus ex virgineis sanguinibus, ineffabili verbo : et tanquam perfectus infans, propter excessum misericordiæ in spelunca natus es. Stella autem te a longe astrologis manifestavit, cum fide clamantibus : Laudate et superexaltate Christum in sæcula

Portans me tanquam vestimentum, ex Virgine procedit, et in spelunca nascitur Verbum Patris sine commistione. Tripudiate, creatura, et gratis vocibus sanctissimam illius demissionem, quæ ex misericordia processit, magnificate.